
Journal ofÞ ciel de la République du Congo 1117Du jeudi 14 août 2025

des affaires sociales de la République Populaire du 
Congo ;
Vu le décret n° 88-430 du 6 juin 1988 Þ xant les condi-
tions d’exercice libéral de la médecine et des pro-
fessions paramédicales et pharmaceutiques ;
Vu le décret n° 2009-402 du 13 octobre 2009 relatif aux 
attributions du ministre de la santé et de la population ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu l’arrêté n° 3092/MSP/MEFB du 9 juillet 2003 
régissant les conditions d’implantation et d’ouverture 
des formations sanitaires privées ;
Vu l’arrêté n° 49291MSP/CAB du 14 juillet 2017 por-
tant création, attributions, composition et fonctionne-
ment de la commission technique d’agrément des 
formations sanitaires privées ;
Vu l’arrêté n° 5231/MSP/CAB/DGSSSa/DSSP.23 du 
03/05/2023 portant autorisation d’ouverture d’une 
clinique médicale accordée à la société Sarl Manpower 
2000 ;
Considérant la nécessité de corriger la dénomination 
de la Clinique Les Manguiers pour raison sociale de 
l’entreprise,

Arrête :

Article premier : Il est procédé à la correction de la 
dénomination de « Clinique Les Manguiers» qui devient 
« Clinique Médicale Les Manguiers ».

Article 2 : Tous les documents administratifs, publica-
tions et communications ofÞ cielles devront désormais 
faire référence à « Clinique Médicale Les Manguiers ».

Article 3 : Le présent arrêté, qui prend effet à compter de 
sa date de signature, sera enregistré, publié au Journal 
ofÞ ciel et communiqué partout où besoin sera.

Fait à Brazzaville, le 31 juillet 2025

Jean-Rosaire IBARA

 MINISTERE DE L’ENERGIE
ET DE L’HYDRAULIQUE

 ATTRIBUTION DE LICENCE

 Arrêté n° 2633 du 29 juillet 2025 portant 
attribution d’une licence d’exportation de l’électricité 
à la société Bayshore Management Congo Inc S.a

Le ministre de l’énergie
et de l’hydraulique,

Vu la Constitution ;
Vu la décision n° 15/CEEAC/CCEG/XIV/09 portant 
code du marché régional de l’électricité de l’Afrique 
centrale ;
Vu la loi n° 14- 2003 du 10 avril 2003 portant code 
de l’électricité ;
Vu la loi n° 16-2003 du 10 avril 2003 portant création 
de l’agence de régulation du secteur de l’électricité ;
Vu le décret n° 2023-1551 du 15 septembre 2023 
portant organisation du ministère de l’énergie et de 
l’hydraulique ;

Vu le décret n° 2023-1553 du 15 septembre 2023 
portant attributions et organisation de la direction 
générale de l’énergie ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ; 
Vu le décret n° 2025-58 du 5 mars 2025 relatif 
aux attributions du ministre de l’énergie et de l’hy-
draulique ;
Vu l’arrêté n° 673 du 22 janvier 2020 Þ xant les modalités 
de délivrance et de renouvellement de la licence 
d’importation ou d’exportation de l’électricité,

Arrête :

Article premier : Il est attribué à la société Bayshore, 
enregistrée sous le n° RCCM CG-BZV 01-2024-B 
14-00038, domiciliée n° 54 avenue Charles Foucault, 
Brazzaville, Congo, une licence pour l’exportation de 
l’électricité.

Article 2 : L’exercice des activités d’exportation de 
l’électricité, objet de la présente licence, s’effectue 
conformément aux dispositions prévues par la législa-
tion et la réglementation en vigueur en matière d’im-
portation et d’exportation de l’électricité.

Article 3 : La durée de la présente licence d’exporta-
tion de l’électricité est de cinq (5) ans, renouvelable.

Article 4 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal ofÞ ciel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 29 juillet 2025

Emile OUOSSO

 RENOUVELLEMENT DE LICENCE 

 Arrêté n° 2634 du 29 juillet 2025 portant 
renouvellement de la licence provisoire de producteur 
indépendant de l’électricité à la société STHIC

Le ministre de l’énergie
et de l’hydraulique,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 14-2003 du 10 avril 2003 portant code de 
l’électricité ;
Vu la loi n° 16-2003 du 10 avril 2003 portant création 
de l’agence de régulation du secteur de l’électricité ;
Vu le décret n° 2017-248 du 17 juillet 2017 Þ xant les 
conditions d’exercice de la production indépendante 
de l’électricité ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant nomi-
nation du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2023-1551 du 15 septembre 2023 
portant organisation du ministère de l’énergie et de 
l’hydraulique ;
Vu le décret n° 2023-1553 du 15 septembre 2023 
portant attributions et organisation de la direction 
générale de l’énergie ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-58 du 5 mars 2025 relatif aux 
attributions du ministre de l’énergie et de l’hydraulique ;



1118 Journal ofÞ ciel de la République du Congo N° 33-2025

Vu l’arrêté n° 11267/MEH-CAB du 13 septembre 
2023 accordant une licence provisoire de producteur 
indépendant de l’électricité à la société STHIC,

Arrête :

Article premier : La licence provisoire de produc-
teur indépendant de l’électricité accordée à la société 
STHIC, enregistrée sous le n° RCCM : CG-BZV 01-2001 
B 13-00221, domiciliée à l’avenue Gallieni, B.P. : 
14156, Brazzaville, République du Congo, est renou-
velée pour une durée de deux (2) ans.

Article 2 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal ofÞ ciel de la République du Congo.
  

Fait à Brazzaville, le 29 juillet 2025

Emile OUOSSO

 MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA 
FEMME, DE L’INTEGRATION DE LA FEMME 
AU DEVELOPPEMENT ET DE L’ECONOMIE 

INFORMELLE

 Acte en abrégé

 NOMINATION
(MODIFICATION)

 Décret n° 2025-315 du  21 juillet 2025. 
L’article premier du décret n° 2025-176 du 13 mai 
2025 est modiÞ é, en ce qui concerne les conseillères 
municipales et les représentantes des associations 
féminines du département de Brazzaville, ainsi qu’il suit :

Les représentants des femmes conseillères et respon-
sables municipales

- Au titre des conseillères municipales :

- Mme MASSOSSA (Dedelle Prisca) ;
- Mme NDEBEKA BIYENGUI (Edwige) ; 
- Mme OKOKO née DOUKORO (Angèle); 
- Mme NGALI (Bertille) ;
- Mme NGUESSO AMBENDET (Antoinette) ;
- Mme KOUSSOU née BAKOUMINA (Simone); 
- Mme ADAMPOT (Doris Sylvie) ;
- Mme MOUDOUEMA BATSELILI (Anastasie) ;
- Mme ETOUMBI (Marie Louise) ; 
- Mme IKIEMI KOUMOU (Henriette) ;
- Mme NGANONGO née NKOLY (Roseline 

Blanche) ; 
- Mme ONDZIE INDERY (Isabelle Romaine).

Les représentantes des femmes des associations 
féminines
 
- Au titre du département de Brazzaville :

- Mme KIBONGUI YAPO (Michesie) épouse 
ADZEU ;

- Mme OKEMBA (Georgette Elisabeth).

Le reste sans changement.

 PARTIE NON OFFICIELLE

-  ANNONCES LEGALES - 

 A - DECLARATION DE SOCIETES

CABINET GOMES 
Avocats  à la cour

23, avenue du Docteur Denis Loemba 
Immeuble Les Manguiers
B.P. : 542, Pointe-Noire
République du Congo

Tél. : (242) 05 550 86 95/06 667 24 67
E-mail : contact@avocatsgomes.com

Cabinet secondaire :
76, avenue Amilcar Cabral, Tours Jumelles

1er  étage, centre -ville, Brazzaville
(242) 05355 92 92

 CONSTITUTION DE SOCIETE

 GOZEM CONGO

Suivant acte sous seing privé, la société Gozem 
Opérations PTE LTD, société de droit singapourien, a 
procédé à la création en République du Congo, d’une 
société à responsabilité unipersonnelle dénommée 
GOZEM CONGO.

Enregistrée au RCCM le 10 avril 2025 sous le numéro 
CG-BZV-01-2025-B13-00205, la société Gozem 
Congo a, suivant décision de l’associé unique, décidé 
de nommer en qualité de gérants pour une durée de 
4 ans :

- Mme KOUD BANAT Graciace Exaucet ;
- M. DANA Raphael Alexandre Denis ;
- M. COSTAMAGNA Gregory Pierre Yves Marie.

CABINET GOMES 
Avocats à la cour

23, avenue du Docteur Denis Loemba 
Immeuble Les Manguiers
B.P. : 542, Pointe-Noire
République du Congo

Tél. : (242) 05 550 86 95/06 667 24 67
E-mail : contact@avocatsgomes.com

Cabinet secondaire :
76, avenue Amilcar Cabral, Tours Jumelles

1er  étage, centre -ville, Brazzaville
(242) 05 355 92 92

 CONSTITUTION DE SOCIETE

 GOZEM CG MONEY

Suivant acte sous seing privé, la société Gozem Benin PTE 
LTD, société de droit singapourien, a procédé à la créa-
tion en République du Congo, d’une société à responsa-
bilité unipersonnelle dénommée GOZEM CG MONEY.


